4

[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ февраля 2018 г.
                        № ______
г. Полярные Зори
О внесении изменений в муниципальную
программу "Развитие информационно-коммуникационных
технологий в органах местного самоуправления
муниципального образования
город Полярные Зори с подведомственной территорией"

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную  программу  "Развитие информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления  муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией", утвержденную постановлением администрации от 18.07.2014 № 836 (в редакции постановления от 21.11.2016 № 1189), следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции согласно Приложению 1;
1.2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в новой редакции согласно Приложению 2;
1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                            М.О.Пухов
Визы согласования
______________________ Н.С.Шпигарь
______________________ Т.Н.Трунина
______________________ С.Н.Соколова
Захлевных
1 – в дело, 1 – ФО, 1 – ОЭРиПР,
Приложение 1
к  постановлению
администрации
города Полярные Зори
от __.02. 2018 года № _____
	Объемы и источники финансирования
	2015 г. – 1062,0 тыс. руб. (МБ – 1050,6 тыс. руб.; ОБ – 11,4 тыс. руб.)
2016 г. – 811,14 тыс. руб. (МБ – 800,0 тыс. руб.; ОБ – 11,4 тыс. руб.)
2017 г. -  1063,042,0 тыс. руб. (МБ – 1050,0 тыс. руб., ОБ – 13,042)
2018 г. -  757,66 тыс. руб. (МБ – 750,05 тыс. руб., ОБ – 7,61)
2019 г. -  1063,042,0 тыс. руб. (МБ – 1050,0 тыс. руб., ОБ – 13,042)
всего: 5062,526 тыс. руб. (МБ – 5000,6 тыс. руб., ОБ – 61,926 тыс. руб.)
На плановый период до 2020 года размеры финансирования могут быть изменены с учетом выполнения мероприятий программы, а также с учетом требований законодательства.

Приложение 2
к  постановлению
администрации
города Полярные Зори
от __.02.2018 года № _____
	Наименование
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2015 год
	2016
	2017
	2018
	2019
	до 2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по МП (подпрограмме):
	6073,4
	1062,0
	811,14
	1063,042
	757,66
	1063,042

	в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	6050,6
	1050,6
	800,0
	1050,0
	750,05
	1050,0

	средств областного бюджета
	22,8
	11,4
	11,4
	13,042
	7,61
	13,042

	средств федерального бюджета
	-

	внебюджетных средств
	-

Приложение 3
к  постановлению
администрации
города Полярные Зори
от __.02.2018 года № _____
ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
Перечень программных мероприятий
	N
п/п
	Цель, задачи, программные
       мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал, год)
	Источники
финансирования*
	Объемы
   финансирования,
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий**

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Наименование,
ед. измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2020

	 1
	            2
	    3
	      4
	  5
	  6
	 7
	8
	9
	10
	 11
	      9
	 10
	11

	 12

	     13

	Цель:    повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения на основе использования современных информационных и
телекоммуникационных технологий

	Основное мероприятие № 1 «Развитие информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией и обеспечение защиты и безопасности данных»

	 1
	Задача 1: развитие и поддержка информационно-технической инфраструктуры ОМСУ

	1.1
	Поддержка АРМ, серверного и сетевого оборудования в рабочем актуальном состоянии, в т.ч.:
- приобретение нового серверного оборудования (регламентированное техническое обслуживание);
- замена устаревшего оборудования;
- замена вышедшего из строя оборудования
	в течение года
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	698,56
	154,51
	59,715
	47,433
	151,583
	342,4

	Обеспечение бесперебойной работы информационно-коммуникационной инфраструктуры ОМСУ (отсутствие замечаний при эксплуатации ИТИ: да – 1, нет-0)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	ОМСиК

	Обновление организационной и компьютерной техники ОМСУ (% к общему кол-ву техники)
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	ОМСиК

	Обновление лицензионного ПО (% к общему кол-ву техники)

	10
	10
	10
	5
	10
	10
	ОМСиК

	Итого по задаче 1

	Всего: 698,56 (МБ)

	698,56
	154,51
	59,715
	47,433
	151,583
	342,4

	 2
	Задача 2: развитие и поддержка специализированной информационной среды ОМСУ

	2.1
	Приобретение нового программного обеспечения для организации рабочего процесса и обновления уже используемого,  в том числе продление лицензионных соглашений на использование программных комплексов
	в течение года

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

	1277,73
	92,27
	81,3
	353,164
	89,261
	379,5

	Поддержка специализированного ПО (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	ОМСиК

	Количество структурных подразделений, включенных в систему электронного документооборота  (шт.)
	9
	10
	12
	13
	14
	15

	2.2
	Обеспечение функционирования официального сайта ОМСУ, сайта официального опубликования, сайта муниципальных финансов и других информационных ресурсов ОМСУ, размещенных в сети Интернет
	в течение года
	МЕСТНЫЙ,
 БЮДЖЕТ

	131,69
	61,74
	50,85
	6,3
	6,5
	6,5

	ОМСиК

	2.3
	Софинансирование программного мероприятия АРМ «Муниципал»
	в течение года
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	3,3
	0,6
	0,6
	0,7
	6,65
	0,7

	2.4
	Обслуживание АРМ «Муниципал»
	в течение года
	областной бюджет

	61,93
	11,4
	11,4
	13,042
	7,61
	13,042

	ОМСиК

	Итого по задаче 2

	Всего: 1739,75
       в т.ч.:
МБ
ОБ

	1474,65
1412,724
61,926
	166,01
154,61
11,4
	144,15
132,75
11,4
	Всего: 373,206, в т.ч.:
МБ -
360,164
ОБ –
13,042

	Всего: 110,02, в т.ч.:
МБ -
95,76
ОБ –
7,61

	Всего: 399,742, в т.ч.:
МБ -
386,7
ОБ –
13,042

	0

	3.
	Задача 3: создание и развитие системы обеспечения защиты и безопасности данных, используемых для целей муниципального управления, прав граждан на защиту персональных данных и реализацию их законных интересов

	3.1
	Реализация мероприятий, направленных на исполнение требований Федерального Закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных

	в течение года
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	1730,43
	539,99
	500,791
	257,623
	102
	174,4

	Доля сертифицированного серверного оборудования, задействованного в обработке персональных данных (%)
	30
	60
	75
	100
	100
	100
	ОМСиК

	3.2
	Приобретение и продление электронных цифровых подписей

	в течение года
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	78,09
	23,59
	12,0
	14,0
	4,5
	14,5

	ОМСиК

	3.3
	Реализация мероприятий, направленных на защиту информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну,  от утечки по техническим каналам связи

	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
	1146,19
	177,9
	94,730
	370,78
	389,56
	132

	Итого по задаче 3

	Всего: 3749,66
(МБ)
	3749,66
	741,48
	607,522
	642,403
	496,06
	320,9

	Всего по Программе,
                  в т.ч.:

	Всего: 6073,4
       в т.ч.:
                        МБ
                        ОБ
	6073,4
 6050,6
22,08
	1062,0
1050,6
11,4
	811,4
800,0
11,4
	Всего: 1063,042,
в т.ч.:
МБ- 1050,0,
ОБ – 13,042
	Всего: 757,66,
в т.ч.:
МБ- 750,05,
ОБ – 7,61
	Всего: 1063,042,
в т.ч.:
МБ- 1050,0,
ОБ – 13,042

	муниципальные услуги
(работы)

	Всего:
...

	публичные обязательства

	Всего:
...

	мероприятия по
содержанию имущества

	Всего:
...

	иные мероприятия

	Всего:
...